МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАГАЗИНСКИЙ  УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МУНІЦИПАЛЬНИЙ

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД "

МАГАЗИНСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛIКИ

КРИМ

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ " МАГАЗИНКА

ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ" БЕЛЕДИЕ

ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ КРАСНОПЕРЕКОПСК

РАЙОНЫ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

ПРИКАЗ

29.08.2025года                                                                                           № 289/1

с.Магазинка

О создании Комиссии  родительского

контроля за организацией питания

обучающихся в  МБОУ Магазинский УВК

 в 2025-2026 учебном году

        Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи от 31.08.2021 №

1371 «О создании  Республиканского совета родительского контроля за организацией

питания обучающихся в общеобразовательных организациях Республики Крым», в

соответствии с  Федеральным законом  Российской  Федерации  от  29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»,  СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,

Методическими рекомендациями от 18.05.2020 МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях», на основании

распоряжения управления образования и молодежи администрации Красноперекопского

района от 02.09.2021 №425 «О создании Муниципального совета родительского контроля

за организацией питания обучающихся в общеобразовательных  организациях

Красноперекопского района Республики Крым», распоряжения управления образования и

молодежи администрации Красноперекопского района от 31.08.2022 №379 «О

планировании работы Муниципального совета родительского контроля для организации

питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях Красноперекопского района»,
с целью упорядочения и совершенствования организации питания, определения порядка и

условий обеспечения питанием обучающихся в МБОУ Магазинский УВК,

ПРИКАЗЫВЮ:

1.Создать Комиссию родительского контроля за организацией питания обучающихся в

МБОУ Магазинский УВК на 2025/2026 учебный год в составе:

Председатель родительского  контроля: Абилева Н.З.

Члены родительского контроля:

               Еременко О.В. (7 класс)

               Васильева В.В. (4 класс);

2. Заместителю директора Ибрагимовой Д.С.. утвердить  план  работы заседания комиссии

родительского контроля за организацией питания обучающихся  в  срок до 10 сентября 2025

года (приложение 1).

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                           Г.Р.Аблямитова

С приказом ознакомлена: Ибрагимова Д.С.___________

                                      Абилева Н.З______________

                                              Еременко О.В. ____________

                                      Васильева В.В. ____________

                                                                                                 Приложение №1

                                                                                                 к приказу от 29.08.2025г. №289/1

План работы комиссии  родительского контроля за организацией питания обучающихся

в МБОУ Магазинский УВК

№ п/п Дата  Тема

1 23.09.2025 «Проверка качества организации питания в школьной

столовой»

2 20.10.2025 «Требования к организации питания в образовательных

организациях»

3 26.11.2025 «Требования к организации питания в образовательных

организациях. Режим питания обучающихся в

образовательных организациях.»

4 06.12.2025 «Соблюдение санитарно-гигиенических требований при

организации питания в общеобразовательных

организациях»

5 12.01.2026 «Требования к организации питания в образовательных

организациях. Режим питания обучающихся в

образовательных организациях.»

6 05.02.2026 «Требования к организации питания в образовательных

организациях. Эстетическое оформление обеденного зала»

7 09.03.2026 Требования к организации питания в образовательных

организациях. Организация конкурса «Школьная еда –

пища для ума!»

8 06.04.2026 ««Требования к организации питания в образовательных

организациях. Буфетная продукция»

9 05.05.2026 «Подведение итогов выездных мероприятий

в 2024/2025 учебном году»

		2025-11-28T11:23:11+0300
	Аблямитова Гульшен Решатовна
	Я подтверждаю этот документ